
 

 

COPIA 

  

Comune di Laigueglia 

Provincia di Savona 

 
 

Codice ente  Protocollo n. 

9033  
 

DELIBERAZIONE N. 250 

in data: 01.12.2021 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: RELAZIONE SULLE PERFORMANCE 2019. ESAME ED 

APPROVAZIONE.            
 

             L’anno duemilaventuno addi uno del mese di dicembre alle ore 12.30 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

rag. Roberto SASSO DEL VERME Presente 

ing. Giancarlo GARASSINO Presente 

Massimiliano D'APOLITO Presente 

  

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     0 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. Dott.ssa Anna NERELLI, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Rag. Roberto SASSO DEL 

VERME, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell'argomento sopra indicato. 
 



 

 

Delibera di G.C. n.250 del 01.12.2021 

 

OGGETTO: RELAZIONE SULLE PERFORMANCE 2019. ESAME ED APPROVAZIONE.           

 

 

 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  

 

 

====================================================================== 

PARERE TECNICO 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del D.Lgs. 

18/08/2000 n.267, sulla proposta indicata in oggetto. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.F. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Addì, 01/12/2021 F.to  ANNA NERELLI 

 __________________________ 

 

====================================================================== 

 

 

 

====================================================================== 

PARERE CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 e 147bis del D.Lgs. 18/08/2000 

n.267, sulla proposta indicata in oggetto, la quale comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 

 

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO  

Addì, 01/12/2021 F.to  RAG. SIMONETTA MISSAGLIA 

 __________________________ 

 

===================================================================== 

 

 
 

  SI  NO 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Visti i pareri dei Responsabili dei servizi interessati, espressi ai sensi dell’art.49, comma 1° del 
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n.267. 
 
Richiamata la deliberazione di questa Giunta Comunale n. 201 dell’ 11/09/202019, esecutiva ai 
sensi di Legge, di approvazione del piano degli obiettivi e delle performance per l’anno 2019. 
 
Premesso che: 

• la relazione sulla performance prevista dall’art. 10, comma 1 lett b) del Decreto Legislativo 
27 ottobre 2009, n. 150 (c.d. decreto Brunetta), costituisce il documento che conclude il 
Ciclo della performance, così come previsto dall’art. 4 del medesimo testo legislativo; 

• con essa l’Amministrazione monitora, misura e infine illustra – attraverso la predisposizione 
di apposito documento - i risultati, in termini di performance organizzativa ed 
individuale,ottenuti nel corso dell’anno precedente; 

• il documento compendia i diversi sistemi di controllo ed è ispirato ai principi di trasparenza, 
intelligibilità, veridicità e verificabilità dei risultati e si propone di illustrare i risultati raggiunti, 
con rilevazione degli eventuali scostamenti registrati e indicazione delle cause e delle 
misure correttive da adottare 

 
Esaminata l’allegata relazione sulla performance 2019 predisposta al tal fine dal Segretario 
Comunale. 
 
Ritenuto di provvedere ad approvare la suddetta relazione sulla perfomance 2019, facendone 
propri i contenuti. 
 
Visto l’art. 48 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n.267, concernente le attribuzioni e le competenze della Giunta  
Comunale. 
 
Visto ed applicato lo statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 22 del 
27/04/2004 e ss.mm.ii. 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese. 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare, per le motivazioni specificate in narrativa, la relazione sulla performance 2019 

predisposta dal Segretario Comunale a conclusione del ciclo della performance dell’Ente, che 
allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale. 

 
2. Di pubblicare la presente Relazione sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 
 
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata, palese ed 

unanime votazione, ai sensi dell’art.134, comma 4° del testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 250 del 01.12.2021  

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Rag. Roberto SASSO DEL VERME  F.to Dott.ssa Anna NERELLI 

__________________________ __________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Ai sensi art.124, comma 1° del T.U. 18 agosto 2000, n.267) 

 

Il presente verbale è in corso di pubblicazione all’Albo pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal giorno       16.12.2021       al giorno 30.12.2021. 

 

Laigueglia, 16.12.2021 

IL MESSO COMUNALE 

F.to Dott. Raffaele RANISE CORRADI 

_________________________ 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Ai sensi art.125 del T.U. 18 agosto 2000, n.267) 

Si dà atto che il presente verbale, oggi 16.12.2021 giorno di pubblicazione all’Albo pretorio, viene 

comunicato con elenco prot. n. 23415 ai Capigruppo consiliari. 

Laigueglia, 16.12.2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Anna NERELLI 

_________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(Ai sensi art.134, comma 3° del T.U. 18 agosto 2000, n.267) 

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio 

del Comune,  per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell'art.134 del T.U. 18 

agosto 2000, n.267, in data ______________________. 

 

Laigueglia, .................... 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Anna NERELLI 

________________________ 

   

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

Addì, 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Anna NERELLI 

_________________________ 


